
STUDIJNÍ ODDĚLENÍ   15 ·922
V Praze dne 19. 12. 2024

HLÁŠENÍ DO ATELIÉRU — LS 2024/25
POSTUP PRO STUDUJÍCÍ

1 / 2

FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT V PRAZE | THÁKUROVA 9, 166 34 PRAHA 6 ( CZ ) 
+420 224 351 111 | WWW.FA.CVUT.CZ | DATOVÁ SCHRÁNKA: P83J9EE 
IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 | BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6, Č. Ú. 19-5505650247/0100

1 ÚVOD
Online přihlašování probíhá skrz  skrz webové rozhraní, jako když nahráváte  
ateliérovou práci do webové galerie. Termíny najdete v podrobném harmonogramu zde.

2 PLATNOST
Pro ateliéry bakalářských a magisterských studijních programů  
Architektura a urbanismus, Architektura, urbanismus a krajinářská architektura 
a Krajinářská architektura. Netýká se ateliérů Designu.
Přihlašování se týká všech ateliérových předmětů včetně diplomního semináře 
a závěrečných prací (bakalářské práce, diplomové práce).

3 HLAVNÍ PRINCIPY
—    Přihlašování do ateliérů je rozděleno do tří oddělených kol, v nichž se opakuje 

proces podávání přihlášek do libovolného počtu ateliérových předmětů a 
následného výběru. 

—    Pokud se nepřihlásíte do ateliéru skrz webové rozhraní, nebudete do ateliéru 
zapsáni.

—    Přihlášky na všechny ateliérové předměty, které chcete v letním semestru ak. roku 
2024/25 studovat, jste povinni podat již v prvním kole přihlašování.

—    Papírové přihlášky a zadání bakalářských a diplomových prací se paralelně 
odevzdávají na studijní oddělení jako doposud.

1. kolo
—    Umožňuje studujícím podat na každý ateliérový předmět vždy právě jednu přihlášku 

a výběr je prováděn manuálně vedoucími ateliérů. 

2. a 3. kolo
—  Druhé a třetí kolo umožňuje studujícím podání 5 přihlášek, přičemž studující si 

stanovují mezi svými přihláškami na jednotlivá zadání preferenční pořadí. V těchto 
kolech jsou studující do ateliéru přiřazováni na základě losování.

Jak to funguje:
—  V moment spuštění aplikace spočítá, kolik volných míst zbývá v každém ateliéru 

po skončení manuálního výběru. Jednotlivá místa zaplňuje nejprve přihláškami, 
u kterých studenti uvedli preferenci č. 1, pokračuje k předmětům s nižšími 
preferencemi. Mezi přihláškami v rámci dané preference losuje zcela náhodně bez 
ohledu na předmět, dokud není naplněna kapacita ateliéru, kapacita předmětu, 
nebo kapacita zadání. 

—  V rámci jednoho ateliérového předmětu můžete být přijati pouze do jednoho         
ateliéru.

https://www.fa.cvut.cz/cs
https://www.fa.cvut.cz/studium/ateliery/prihlasovani/ls-2024_25/fa_hlaseni-do-atelieru_harmonogram_ls_24-25.pdf


2 / 3

FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT V PRAZE | THÁKUROVA 9, 166 34 PRAHA 6 ( CZ ) 
+420 224 351 111 | WWW.FA.CVUT.CZ | DATOVÁ SCHRÁNKA: P83J9EE 
IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 | BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6, Č. Ú. 19-5505650247/0100

HLÁŠENÍ DO ATELIÉRU  —  LS 2024/2025  —  POSTUP PRO STUDUJÍCÍ
19. 12. 2024

4 PREZENTACE ZADÁNÍ
—    Prezentace ateliérových zadání probíhá pouze na webových stránkách. 
—   Společně se zveřejněným zadáním vyučující oznámí, jakým způsobem bude do 

ateliéru vybírat. Zda se bude chtít s vybranými studujícími sejít, resp. kdy, nebo 
využije jen manuální potvrzení závěrečných prací a další výběr pomocí losování. 

5 POSTUP

Před výběrem
— Ve vašem profilu na webu jsou uložené práce, které jste si v průběhu studia nahráli
     + máte možnost nahrát portfolio, kterým se chcete vyučujícím představit.

1. kolo
— V prvním kole vybíráte jeden preferenční ateliér.
— Vyučující mohou pozvat vybrané studující na pohovor, setkat se s těmi, kdo budou  
     dělat závěrečné práce.
—  V 1. kole vybírá vyučující stanovené % z předpokládaného celkového počtu 

studujících v ateliéru. Do celkového počtu se započítávají všichni studující včetně 
těch, kteří se hlásí na závěrečné práce a diplomní seminář.

— Papírové přihlášky a zadání bakalářských a diplomových prací se paralelně     
      odevzdávají na studijní oddělení.

2. kolo
—   Pokud nebudete do ateliéru vybráni v prvním kole, postupujete do druhého kola. 
—    Vybíráte 5 preferenčních ateliérů.
—    Ve 2. kole jsou studující do ateliéru přiřazování na základě losování.

3. kolo
—     Pokud nebudete do ateliéru vybráni ve druhém kole, postupujete do třetího kola. 
—    Vybíráte 5 – neomezený počet ateliérů s volnou kapacitou.
—    Ve 3. kole jsou studující do ateliéru přiřazování na základě losování.

6 ROZHODNUTÍ O PŘIJETÍ
—      O přijetí/nepřijetí jste informováni e-mailem na primární adresu uvedenou 

v Usermapu a na vašem profilu na webových stránkách.
—    Do KOSu zapisují ateliéry sekretariáty ústavů po skončení 1. kola přihlašování a 

v týdnu od 10. 2. 2025.
—   Z příkazu děkana: Zápis ateliérových předmětů ve studijním systému KOS provádí 

sekretariáty ústavů. Studující si ateliérové předměty nezapisují ve studijním 
systému sami a ani nejsou oprávněni k manipulaci s existujícím zápisem 
provedeným sekretariátem ústavu. Zejména nejsou studující oprávněni se z 
předmětu ve studijním systému odhlašovat.



3 / 3

FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT V PRAZE | THÁKUROVA 9, 166 34 PRAHA 6 ( CZ ) 
+420 224 351 111 | WWW.FA.CVUT.CZ | DATOVÁ SCHRÁNKA: P83J9EE 
IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 | BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6, Č. Ú. 19-5505650247/0100

HLÁŠENÍ DO ATELIÉRU  —  LS 2024/2025  —  POSTUP PRO STUDUJÍCÍ
19. 12. 2024

7 CO JE DOBRÉ VĚDĚT
—    Pokud potřebujete absolvovat dva či více ateliérů, postup podle potřeby opakujete.
—    Výběr preferenčního ateliéru zůstává pod vaším profilem uložený,  

je možné ho měnit až do uzavření aplikace, viz harmonogram.
—    Výsledek neovlivňuje v jakém pořadí se do ateliéru přihlásíte, můžete se přihlásit 

kdykoliv v průběhu otevření aplikace, viz harmonogram.
—    Papírové přihlášky a zadání bakalářských a diplomových prací se paralelně 

odevzdávají na studijní oddělení jako doposud.

8 KONTAKTY
V případě problémů se neváhejte obrátit na email prihlasovani@fa.cvut.cz .

https://www.fa.cvut.cz/studium/ateliery/prihlasovani/ls-2024_25/fa_hlaseni-do-atelieru_harmonogram_ls_24-25.pdf
https://www.fa.cvut.cz/studium/ateliery/prihlasovani/ls-2024_25/fa_hlaseni-do-atelieru_harmonogram_ls_24-25.pdf
mailto:prihlasovani%40fa.cvut.cz?subject=

